27.05.2019 79п1-ах
№

Администрация Ульчского муниципального района
Хабаровского края

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

с. Богородское

1 О реализации мероприятий, направленных на обновление
материально- технической базы для формирования у обучающихся
современных технологических и гуманитарных навыков, муниципального
проекта "Современная школа" в 2019 году

Во исполнение распоряжения Министерства образования и науки
Хабаровского края от 09 апреля 2019 г. № 541 "О реализации мероприятий,
направленных на обновление материально- технической базы для
формирования у обучающихся современных технологических и
гуманитарных навыков, регионального проекта "Современная школа" в
2019 году»:

1. Определить муниципальным координатором создания и
функционирования центра образования цифрового и гуманитарного
профилей "Точка роста" (далее — Центр "Точка роста") в 2019 году
главного специалиста по дополнительному образованию и воспитательной
работе Суховицину А.А.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Перечень общеобразовательных организаций, на базе которой

создается Центр "Точка роста" в 2019 году (далее — Перечень);
2.2. Перечень оборудования и средств обучения для оснащения

Центра "Точка роста" (далее — Инфраструктурный лист) в 2019 году;
2.3. Дорожную карту первоочередных действий по созданию и

функционированию Центра "Точка роста" в 2019 году;
2.4. Положение о Центре "Точка роста";
2.5. Медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра "Точка роста" в 2019 году.
3. Специалисту по дополнительному образованию и воспитательной

работе (Суховицина А.А.):
3.1. Осуществлять координацию реализации мероприятий по

созданию и функционированию Центра "Точка роста";
3.2. Обеспечить реализацию мероприятий "дорожной карты" по

созданию и открытию Центра "Точка роста";
3.3. Обеспечить достижение индикаторов создания Центров "Точка

роста".
П 00357

МАУ «ИИЦ «Амурский маяк». Зак. № 523, тир.1000.

4. Руководителю муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа
имени Героя Советского Союза В.Н. Сластина сельского поселения «Село
Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края
(Миколкина М.К.) обеспечить контроль за подготовкой помещений Центра
"Точка роста" (осуществление текущего ремонта, установка оборудования,
зонирование помещений, создание фирменного стиля), разработкой плана
образовательной деятельности, социальных мероприятий, открытием
Центра "Точка роста" в единый день — 01 сентября 2019 г. согласно
Распоряжению Минпросвещения России.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Р.Н. Криксин